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Protokół Nr L/23 

z obrad L sesji Rady Powiatu Kolneńskiego 

w dniu 30 listopada 2023 r. 

 

Obrady L sesji Rady Powiatu Kolneńskiego VI kadencji, prowadzono w Starostwie 

Powiatowym w Kolnie (w sali konferencyjnej). Obrady prowadzono w godz. od 1200 do 1230 

pod przewodnictwem Michała Kulczewskiego – przewodniczącego rady. 

Przewodniczący otworzył obrady sesji i powitał wszystkich przybyłych. Na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał. W chwili otwarcia obrad 

obecnych było 12 radnych (nieobecny był radny Zbigniew Rogowski, radny Zdzisław 

Szymański i radny Karol Pieloszczyk (Wicestarosta)). 

(Lista obecności radnych – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Spoza Rady na sesji obecni byli m.in.: Skarbnik Powiatu Anna Olszak, Radca Prawny 

Zbigniew Twarowski, Z-ca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego Iwona Podeszwik, 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Monika Bralewska, Dyrektor Powiatowego 

Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie Sławomir Zalewski, Geodeta Powiatowy Krzysztof 

Kowalczyk, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie Grzegorz Kulągowski, Dyrektor 

Szpitala Ogólnego w Kolnie Krystyna Dobrołowicz.  

(Lista obecności gości– stanowi załącznik do protokołu) 

 

Następnie Przewodniczący Rady  przypomniał, że porządek obrad został przekazany radnym 

wraz z materiałami na sesję drogą elektroniczną i zapytał o ewentualne uwagi, i wnioski do 

niego.  

 

Głos zabrał Starosta Tadeusz Klama i w imieniu Zarządu Powiatu wniósł o zmianę porządku 

obrad tj. wprowadzenie w pkt 6: ppkt 7) podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Kolneńskiego na 2023 r. Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Rada Powiatu 12 gł. „za” tj. jednogłośnie wprowadziła zmianę do porządku 

obrad, który przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie obrad.  

2. Przedstawienie  porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  z obrad poprzedniej sesji.  

4. Sprawozdanie Starosty z  międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6.   Podjęcie  uchwał wg projektów wniesionych przez Zarząd Powiatu: 

1) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Kolneński oraz warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków; 

2) w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Kolneńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”; 

3) zmieniającej Uchwałę Nr XLII/339/22 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 28 grudnia 

2022 r. w sprawie pozbawienia odcinków drogi powiatowej, położonej na terenie Gminy 

Grabowo i Gminy Stawiski, kategorii drogi powiatowej; 

4) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości, położonej w obrębie 

Gietki gm. Kolno na rzecz Gminy Kolno; 

5) w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie nieruchomości w drodze bezprzetargowej; 

6) w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę powierzchni użytkowej w drodze 

bezprzetargowej; 
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7) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2023 r. (projekt Skarbnika 

powiatu). 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

8. Wnioski i oświadczenia radnych. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad.1. - Ad.2. – zrealizowano. 

 

Ad.3. Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad poprzedniej sesji Rady 

Powiatu Kolneńskiego został udostępniony radnym w formie elektronicznej na panelu radnego, 

jak również był wyłożony do wglądu przed dzisiejszą sesją - celem zapoznania się. Zapytał o 

uwagi do protokołu. Uwag nie zgłaszano. W głosowaniu jawnym imiennym 12 gł. „za” tj. 

jednogłośnie Rada Powiatu przyjęła protokół ozn. Nr XLIX/23.  

 

Ad.4. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu od dnia 3 listopada 2023 r. do 30 

listopada 2023 r. przedstawił Starosta Kolneński Tadeusz Klama. 

(Sprawozdanie spisane odrębnie – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski zapytał czy są pytania do sprawozdania. 

Głos zabrał radny Roland Andrzej Długozima i zapytał czy są jakieś informacje dot. budowy 

drogi Mały Płock-Mściwuje-Kąty. 

Odpowiedzi na pytanie udzielił dyrektor PZD w Kolnie Grzegorz Kulągowski i poinformował, 

że przedwczoraj ukazała się zaktualizowana lista rezerwowa i ta droga przeskoczyła na 21 

miejsce do realizacji. Tak więc w tym roku prawdopodobnie powiat nie otrzyma  

dofinansowania na powyższą inwestycję. Ponadto dodał, że w dniu jutrzejszym nastąpi 

otwarcie ofert przetargowych na w/w zadnie i będzie znana dokładana kwota zadania.  

Więcej pytań nie zgłaszano.  

 

Ad.5. Interpelacji i zapytań radni nie składali.  

 

Ad.6. Według wniesionych przez Zarząd Powiatu projektów uchwał, po ich przedstawieniu i 

omówieniu na sesji, Rada Powiatu podjęła: 

 

1) Uchwałę Nr L/408/23 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Kolneński oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków – w głosowaniu 12 gł. „za” tj. 

jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Naczelnika Wydziału Komunikacji i 

Transportu Monikę Bralewską, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i 

Rozwoju Gospodarczego przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Monikę 

Stachelską.  

Pani Monika Bralewska poinformowała, że w dniu 8 listopada 2023 r. Wójt Gminy Turośl 

zwrócił się z wnioskiem o ustalenie lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego. 

Wniosek dotyczy rozszerzenia liczby przystanków w ciągu drogi powiatowej poprzez 

dodanie na drodze powiatowej nr 1888B Turośl-Krusza-Charubin lokalizacji przystanku w 

m. Charubin. Uwag nie zgłaszano. 

 

2) Uchwałę Nr L/409/23 w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Kolneńskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” 
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– w głosowaniu 12 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Z-cę 

Naczelnika Wydziału Organizacyjnego Iwonę Podeszwik, przy pozytywnej opinii Komisji 

Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego przedstawionej przez Przewodniczącą 

Komisji Monikę Stachelską. Ponadto poinformowała, że Komisje stałe Rady Powiatu 

wnioskują o zwiększenie o 10 000 zł dotacji dla podmiotów niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych tj. zwiększenie o 5 000 zł dotacji na rozwijanie patriotyzmu lokalnego 

poprzez podnoszenie świadomości mieszkańców powiatu kolneńskiego w obszarze lokalnej 

kultury i historii oraz zwiększenie o 5 000 zł dotacji na ponadgminną działalność służącą 

rozwojowi i upowszechnianiu kultury fizycznej i rekreacyjnej, zmniejszając o tę kwotę (w 

sumie 10 000 zł dotację celową dla Miasta Kolno udzieloną na dofinansowanie dwóch 

imprez plenerowych tj. „Imieniny Jana z Kolna” oraz „Narodowe Święto Niepodległości”. 

Dyskusji nie podejmowano.  

 

3) Uchwałę Nr L/410/23 zmieniającą Uchwałę Nr XLII/339/22 Rady Powiatu Kolneńskiego z 

dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie pozbawienia odcinków drogi powiatowej, położonej na 

terenie Gminy Grabowo i Gminy Stawiski, kategorii drogi powiatowej – w głosowaniu 12 

gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Geodetę Powiatowego 

Krzysztofa Kowalczyka, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju 

Gospodarczego przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską. Geodeta 

Powiatowy poinformował, że w związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody 

Podlaskiego z dnia 10 listopada 2023 r. stwierdzającym nieważność Uchwały Nr 

XLVIII/393/23 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 12 października 2023 r. zmieniającej 

Uchwałę Nr XLII/339/22 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

pozbawienia odcinków drogi powiatowej, położonych na terenie Gminy Grabowo i Gminy 

Stawiski, kategorii drogi powiatowej zachodzi konieczność zmiany §3 tej Uchwały poprzez 

wskazanie, że przedmiotowa Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. Uwag nie zgłaszano.  

  

4) Uchwałę Nr L/411/23 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości, 

położonej w obrębie Gietki gm. Kolno na rzecz Gminy Kolno - w głosowaniu 12 gł. „za” tj. 

jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Geodetę Powiatowego Krzysztofa 

Kowalczyka, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju 

Gospodarczego przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską oraz przy 

pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów przedstawionej przez Przewodniczącego 

Komisji Stanisława Wiszowatego.  

Pan Krzysztof Kowalczyk poinformował, że Wójt Gminy Kolno zwrócił się z wnioskiem 

o nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Kolno części nieruchomości, położonej 

w obrębie Gietki gm. Kolno, oznaczonej działką nr 136 o powierzchni 0,5800 ha, w celu 

urządzenia drogi (poprawienia warunków dojazdu) do posesji mieszkańców wsi oraz do 

rzeki Pisy. Przedmiotowa działka stanowi własność Powiatu Kolneńskiego. Oddana jest 

w trwały zarząd Powiatowemu Zarządowi Dróg w Kolnie na cele w zakresie utrzymywania 

i organizowania ruchu drogowego. Mimo iż leży w pasie drogowym drogi powiatowej nr 

1890B relacji droga 647 – Kolimagi – Gietki – Piasutno – droga 1891B, część działki 

faktycznie nie stanowi podstawowego powiatowego ciągu komunikacyjnego. 

Wykorzystywana jest wyłącznie do obsługi ruchu lokalnego jako dojazd do rzeki Pisy oraz 

do przylegających nieruchomości prywatnych. Łącząc się z gminną drogą wewnętrzną 

(działką nr 43/10 obręb Gietki) zapewnia lokalnej społeczności dojazd do posesji. Na 

wniosek Zarządu Powiatu Kolneńskiego z dnia 14 sierpnia 2023 r. Wójt Gminy Kolno 

pozytywnie zaopiniował wstępny projekt podziału działki nr 136 na działki nr 136/1 i 136/2. 

Następnie zatwierdził projektu podziału tej drogi na działki nr: 136/1 o powierzchni 

0,4171 ha (faktycznie urządzona droga powiatowa) i 136/2 o powierzchni 0,1629 ha  
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(wydzielona z przeznaczeniem pod drogę gminną). Zgodnie z operatem szacunkowym 

z dnia 9 listopada 2023 r. wartość gruntu działki nr 136/2 wynosi 37 744 zł. Przeniesienie 

na rzecz Gminy Kolno własności działki nr 136/2 nie zmieni dotychczasowej roli użytkowej 

drogi ani nie wpłynie na zachwianie ciągłości komunikacyjnej. Zmiana właściciela 

nie spowoduje zagrożenia ani utrudnień w ruchu drogowym.  

Przewodniczący rady Michał Kulczewski otworzył dyskusję. 

Głos zabrał radny Robert Wacław Nadara i powiedział, że przedmiotowa działka ma 

bezpośredni dostęp do rzeki Pisy i Gmina Kolno planuje wykonać na niej slip do wodowania 

łodzi, kajaków. Na owej działce planowanie jest wykonanie altan, wiat dla osób 

przyjezdnych, czyli miejsce typowo rekreacyjne. Następnie prosił i dziękował za podjęcie 

w/w uchwały. Więcej pytań nie zgłaszano, wobec tego Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję.  

 

W tym miejscu na posiedzenie sesji przybył radny Zdzisław Szymański. Na sesji 

obecnych było 13 radnych.  

 

5) Uchwałę Nr L/412/23 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie nieruchomości w drodze 

bezprzetargowej - w głosowaniu 13 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego 

przez Geodetę Powiatowego Krzysztofa Kowalczyka, przy pozytywnej opinii Komisji 

Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego przedstawionej przez Przewodniczącą 

Komisji Monikę Stachelską.  

Pan Krzysztof Kowalczyk poinformował, że Dyrektor Izby Administracji Skarbowej 

w Białymstoku zwrócił się z wnioskiem o zawarcie kolejnej umowy najmu lokali biurowych 

wraz z powierzchnią wspólną, znajdujących się w budynku przy ul. Wojska Polskiego 

20 w Kolnie oraz pomieszczenia w budynku garażowym, usytuowanym na działce 

sąsiedniej na okres trzech lat tj. od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2026 r.  

Przewodniczący rady otworzył dyskusję. 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i zapytał jak kalkulują się koszty przy wynajmie 

tych pomieszczeń, czy jest to opłacalne.  

Pan Krzysztof Kowalczyk odpowiedział, że przeprowadził analizę kosztów i dochodów. I 

na dzień dzisiejszy powiat ma nadal spory zysk za wynajęcie tej nieruchomości.  

Więcej pytań nie zgłaszano, wobec tego Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.  

 

6) Uchwałę Nr L/413/23 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę powierzchni użytkowej w 

drodze bezprzetargowej - w głosowaniu 13 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu 

przedstawionego przez Dyrektora Szpitala Ogólnego w Kolnie Krystynę Dobrołowicz, przy 

pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego przedstawionej 

przez Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską. 

Pani Krystyna Dobrołowicz wyjaśniła, że Spółka ACS AUDIKA Sp. z o. o. z siedzibą Al. 

Jana Pawła II 22, 00-133 Warszawa, zwróciła się z wnioskiem do Dyrektora Szpitala 

Ogólnego w Kolnie o przedłużenie umowy na dzierżawę lokalu użytkowego o wielkości 

17,23 m2 znajdującego się na parterze budynku Szpitala, przy ul. Wojska Polskiego 69, 18-

500 Kolno, działka o nr geodezyjnym 1727/17 z przeznaczeniem pod działalność handlową 

związaną z doborem i sprzedażą detaliczną aparatów słuchowych na rzecz spółki ACS 

AUDIKA Sp. z o. o. z siedzibą Al. Jana Pawła II 22, 00-133 Warszawa, na okres trzech lat. 

Uwag nie zgłaszano.  

 

7) Uchwałę Nr L/414/23 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2023 r. - w 

głosowaniu 13 gł. tj. jednogłośnie wg projektu przygotowanego i przedstawionego przez 

Skarbnika Powiatu Annę Olszak, przy pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów 
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przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji Stanisława Wiszowatego. Objaśnienia 

dokonanych zmian zawarto w załączniku Nr 3 do uchwały. Dyskusji nie podejmowano. 

 

(podjęte uchwały stanowią załączniki do protokołu)  

 

(Protokół głosowania z dnia 30 listopada 2023 r., w którym znajdują się wszystkie listy  

z przeprowadzonych na sesji głosowań jawnych imiennych, stanowi załącznik do 

protokołu) 

 

Ad.7. Interpelacji i zapytań nie składano, w związku z tym punkt stał się bezprzedmiotowy. 

 

Ad.8. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radny Roland Andrzej Długozima podziękował Staroście i Dyrektorowi PZD w Kolnie za 

wprowadzenie procedury zmiany organizacji ruchu na drodze powiatowej w m. Stare Rakowo.   

 

Następnie Przewodniczący Rady Michał Kulczewski poinformował, że w dniu 14 listopada 

2023 r. wpłynęło postanowienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku o 

umorzeniu postępowania sądowego w sprawie skargi złożonej przez Podlaską Fundację 

Rozwoju Regionalnego w Białymstoku na uchwałę Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 1 

września 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.  

Postępowanie zostało umorzone z uwagi na cofnięcie skargi przez Fundację w związku z 

zawarciem ugody pomiędzy Fundacją a radną.  

 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że na panelu radnego zostało zamieszczone 

zarządzenie Nr 137/23 Wojewody Podlaskiego z dnia 10 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia 

liczby radnych Sejmiku Województwa Podlaskiego, radnych rad powiatów i rad gmin w 

województwie podlaskim na kadencję 2024-2029.   

 

(Nagranie z sesji Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 30 listopada 2023 r. znajduje się w 

BIP i na stronie internetowej powiatu) 

 

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady L sesji 

Rady Powiatu Kolneńskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

  Michał Kulczewski 

Protokół sporządziła: 

Karolina Wysocka 

 

 


